ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 июня 2019 г. N 744

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ОЦЕНКИ И МОНИТОРИНГА РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАУЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ВЫПОЛНЯЮЩИХ

НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЕ, ОПЫТНО-КОНСТРУКТОРСКИЕ

И ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЕ РАБОТЫ ГРАЖДАНСКОГО НАЗНАЧЕНИЯ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила оценки и мониторинга

результативности деятельности научных организаций, выполняющих научно-исследовательские,

опытно-конструкторские и технологические работы гражданского назначения, утвержденные

постановлением Правительства Российской Федерации от 8 апреля 2009 г. N 312 "Об оценке и о

мониторинге результативности деятельности научных организаций, выполняющих научно-

исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы гражданского назначения"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 15, ст. 1841; 2013, N 45, ст. 5815; 2017, N

2, ст. 366; 2018, N 41, ст. 6247).

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 8 июня 2019 г. N 744

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ОЦЕНКИ И МОНИТОРИНГА

РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАУЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ,

ВЫПОЛНЯЮЩИХ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЕ,

ОПЫТНО-КОНСТРУКТОРСКИЕ И ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЕ

РАБОТЫ ГРАЖДАНСКОГО НАЗНАЧЕНИЯ

1. Абзац первый пункта 10 после слов "может быть проведена" дополнить словами "не чаще одного

раза в 3 года".

2. Раздел III дополнить пунктом 27(1) следующего содержания:

"27(1). Межведомственная комиссия определяет ведущие организации из числа научных

организаций, отнесенных к 1-й категории и выполняющих научно-исследовательские, опытно-

конструкторские и технологические работы гражданского назначения в рамках направления,

определенного в качестве приоритетного в соответствии со Стратегией научно-технологического

развития Российской Федерации, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 1

декабря 2016 г. N 642 "О Стратегии научно-технологического развития Российской Федерации", на

основании критериев, установленных межведомственной комиссией.

Протокол межведомственной комиссии об определении ведущих организаций направляется в

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации.".

3. В пункте 28 слова "до 30 июля" заменить словами "до 31 августа".